
Č. j.: MPSV-2019/68676 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve věci poskytnutí všech platných interních předpisů, metodických 
pokynů, instrukcí, postupů a stanovisek, k zákonům a vyhláškám – č. 329/2011 Sb., 
č. 388/2013 Sb., 435/2004 Sb., 
 
 
Dotaz ze dne 4. 4. 2019 
 
 

Odpověď 
 
… Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 4. 4. 2019 byla 
doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
ve které žádáte poskytnutí úplných znění metodických pokynů, normativních 
instrukcí, doporučených postupů, metodických materiálů či jinak nazvaných interních 
směrnic, a to vč. regionálních nařízení metodiků, vedoucích a jiných nadřízených 
pracovníků Krajských poboček Úřadů práce upravujících: 

  

1. Provádění zákona 329/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů v celé šíři vydaných 
od 1. ledna 2018  

 

2. Provádění vyhl. č. 388/2013 Sb. v celé šíři, vydaných od 1. ledna 2018. 

 

3. Provádění posudkové služby (ve věci invalidních důchodů, příspěvku na péči, 
průkazu osoby se zdravotním postižením) vydaných od 1. ledna 2018. 

 

4. Provádění zákona č. 435/2004 Sb. v oblasti podpory poskytované osobám se 
zdravotním postižením a zaměstnavatelům zaměstnávající tyto osoby, vydaných od 
1. ledna 2018. 

 

V příloze Vám zasíláme čtyři instrukce, které vydalo MPSV k Vámi uvedené 
problematice. 

 

Vnitřní akty řízení, případně další metodické pokyny, může v rámci své činnosti 
vydávat i Úřad práce České republiky a Česká správa sociálního zabezpečení. 
V případě těchto řídicích aktů, je nutné se přímo obrátit na uvedené organizace, jako 
na samostatné povinné subjekty podle zákona. 

S pozdravem 
 
Přílohy: 
1. Instrukce č. 7/2018 
2. Instrukce č. 10/2018 
3. Instrukce č. 21/2017 
4. Instrukce č. 4/2019 



 


